
Příloha č. 3 smlouvy Spis. znak: C.2.2. – S10 
 
 Zadavatel: Technické služby města Olomouce, a.s. IČ: 25826603 

 Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc 

   

  

 
 

 
 

 

 
Kosení travnatých porostů  

 v rovině – jedná se o pokosení travnatých porostů na výšku strniště dle lokálního požadavku 
30 – 70 mm, shrabání beze zbytku, naložení a odvoz na zadavatelem určené místo (tj. bez 
likvidace posečené travní hmoty) nebo shrabání beze zbytku, naložení, odvoz a likvidaci 
posečené travní hmoty (tj. s likvidací posečené travní hmoty), na náklady uchazeče dle 
platných předpisů. Kosení je prováděno v rovině do převýšení 1:4. Dodavatel před zahájením 
kosení provede vyčištění kosených ploch od odpadků, větví apod.;  

 ve svahu a nerovném terénu – jedná se o pokosení travnatých porostů na výšku strniště dle 
lokálního požadavku 30 – 70 mm, shrabání beze zbytku, naložení a odvoz na zadavatelem 
určené místo (tj. kosení bez likvidace posečené travní hmoty) nebo shrabání beze zbytku, 
naložení, odvoz a likvidaci posečené travní hmoty (tj. kosení s likvidací posečené travní 
hmoty), na náklady uchazeče dle platných předpisů. Kosení je prováděno na svahu 
s převýšením od 1:4 do 1:1. Dodavatel před zahájením kosení provede vyčištění kosených 
ploch od odpadků, větví apod.; 

 travnaté plochy budou řádně a stejnoměrně pokosené, místa kolem sloupů, stromů, keřových 
skupin, obrubníků apod. budou dokoseny tak, aby nedošlo k jejich poškození. Stejnoměrně 
pokosené trávníky budou prosté jakýchkoli zbytků pokosené trávy a jiných nečistot. Přilehlé 
komunikační plochy apod. budou řádně uklizeny od zbytků pokosené trávy; 

 
Vyhrabání listí  

 jde o vyhrabání listí z ploch (trávníků a porostů), naložení a odvoz listí na zadavatelem určené 
místo (tj. bez likvidace vyhrabaného listí) nebo naložení, odvoz a likvidaci listí (tj. s likvidací 
vyhrabaného listí), na náklady uchazeče dle platných předpisů. Dodavatel při provádění 
hrabání listí provede vyčištění hrabaných ploch od odpadků, větví apod.; 

 
Ořez a tvarování živých plotů 

 jedná se o provádění jarního a podzimního ořezu tvarovaných živých plotů s odstraněním 
náletových dřevin, odklizení uříznutých částí, naložení a odvoz na zadavatelem určené místo 
(tj. bez likvidace uříznutých částí) nebo naložení, odvoz a likvidaci uříznutých částí (tj. 
s likvidací uříznutých částí), na náklady dodavatele dle platných předpisů;  

 řezy budou prováděny ostrým nářadím tak, aby nedocházelo k roztřepení řezných ran; 
 

pletí 

 jde o mechanické odstranění plevelů (nadzemních i podzemních částí plevelných rostlin) 
v keřových porostech, květinových výsadbách apod. s narušením půdního škraloupu na 
odplevelované ploše, naložení a odvoz na zadavatelem určené místo (tj. bez likvidace 
odstraněných plevelů) nebo naložení, odvoz a likvidaci odstraněných plevelů (tj. s likvidací 
odstraněných plevelů), na náklady dodavatele dle platných předpisů. Dodavatel při provádění 
pletí provede vyčištění pletých ploch od odpadků, větví, suchých částí, náletových dřevin 
apod. Pletí je prováděno v rovině, svahu, příp. s okopávkou. 

 
Odstranění odpadů vzniklých při realizaci zakázky musí dodavatel zajistit v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., v platném znění a všemi prováděcími vyhláškami včetně obecně závazných 

vyhlášek vydaných statutárním městem Olomouc. 

TECHNOLOGICKÉ POSTUPY PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY VEŘEJNÉ ZELENĚ 

Veřejná zakázka 

01/VZ/17  PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY VEŘEJNÉ ZELENĚ V OLOMOUCI 


